РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«​​​​​​​​​​​13» октября  2023  г.                                                                                       № 463
с. Шелаболиха

О
внесении изменений в постановление Администрации района от 29.11.2011 № 727 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств районного бюджета»

В соответствии с постановлением Администрации района от 10.10.2023 № 458 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных)  Шелаболихинского района», на основании части 1 статьи 56 Устава района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от 29.11.2011 № 727 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств районного бюджета» следующего содержания:
приложение № 5 к постановлению изложить в новой редакции в соответствии с приложением 1 к настоящему постановлению;

приложение № 6 к постановлению изложить в новой редакции в соответствии с приложением 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации района от 17.10.2022 № 545 «О
внесении изменений в постановление Администрации района от 29.11.2011 № 727 «О введении отраслевых систем оплаты труда работников муниципальных учреждений всех типов (автономных, бюджетных, казенных), а также работников учреждений (организаций), финансируемых за счет средств районного бюджета».

3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2023.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника управления Делами Администрации района Васильева А.В.
Приложение: 1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих и предельные размеры повышающих коэффициентов по профессиональным квалификационным группам, на 1 л. в 1 экз.;
2.  Минимальные размеры должностных окладов руководителей  учреждений,  применяемые в случае невозможности отнесения учреждения к отраслевой принадлежности, на 1 л. в 1 экз.
Глава района

   А.Н. Шушунов
Приложение 1
к постановлению Администрации района

от «13» октября  2023 г. № 463
«Приложение № 5

к постановлению Администрации района от «29» ноября 2011 г. № 727
Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, общеотраслевых профессий рабочих и предельные размеры повышающих

коэффициентов по профессиональным квалификационным группам
	Профессиональная квалификационная группа
	Оклад (должностной оклад), ставка заработной платы, рублей
	Предельные размеры

повышающих

коэффициентов

	Общеотраслевые должности руководителей, специалистов и служащих

	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	2794
	до 1,22

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня
	3066
	до 1,96

	Профессиональная квалификационная группа третьего  уровня
	3407
	до 2,06

	Профессиональная квалификационная группа четвертого  уровня
	6019
	до 2,01

	Общеотраслевые профессии рабочих

	Профессиональная квалификационная группа первого уровня
	2688

	до 1,09

	Профессиональная квалификационная группа второго уровня
	3066

	до 1,96

Отнесение к общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и рабочих в учреждениях осуществляется в соответствии с приказами Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных должностей руководителей, специалистов и служащих» и от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».».
Заведующий общим отделом

управления Делами Администрации района

  Н.А. Вактинская

Приложение 2
к постановлению Администрации района

от «13» октября  2023 г. № 463
«Приложение № 6

к постановлению Администрации района от «29» ноября 2011 г. № 727

Минимальные размеры
должностных окладов руководителей  учреждений,
применяемые в случае невозможности отнесения учреждения
к отраслевой принадлежности
	№

п/п
	Группа по оплате труда руководителей
	Минимальный размер должностного оклада, рублей

	1.
	I группа
	21154

	2.
	II группа
	16387

	3.
	III группа
	15176

	4.
	IV группа
	14235

	5.
	V группа
	13354

       ».
Заведующий общим отделом

управления Делами Администрации района

  Н.А. Вактинская